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Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lnianie 

i głównych działów w niej funkcjonujących takich jak Centrum Informacji, Centrum 

Kultury i Tradycji, wypożyczalni dla dorosłych i dzieci, czytelni internetowej, czytelni dla 

dorosłych i dzieci , działu Centrum Kształcenia na odległość oraz nowopowstałego  

Wiejskiego Mini Inkubatora Przedsiębiorczości za okres do 31 grudnia 2009 roku. 

 

W tym okresie Gminna Biblioteka Publiczna w Lnianie zgodnie z założeniami 

działalności ujętej w statucie instytucji szczególnie ukierunkowana jest na rozwój czytelnictwa, 

kultury i zachowanie tradycji lokalnych i regionalnych. Wspomaganie edukacji i potrzeb 

informacyjnych lokalnego społeczeństwa oraz rozwój o charakterze kulturalno-oświatowym 

placówka realizuje poprzez uczestnictwo w dostępnych projektach realizowanych przez 

stosowne instytucje, z którymi nawiązywane są partnerstwa i współprace. 

Posiadając już od prawie 6 lat w swoich strukturach organizacyjnych dział Centrum Informacji 

(GCI) placówka umożliwia edukację postaci rozwoju kwalifikacji zawodowych osób 

bezrobotnych, absolwentów i osób narażonych na utratę pracy jak i pracujących, którzy poprzez 

uzyskanie dodatkowych umiejętności takich jak nabycia znajomości obsługi programów 

komputerowych np. (Subiekt, Microsoft Office) oraz posługiwanie się językami obcymi, 

w postaci nauki przez udostępnione w placówce platformy e-learningowej w dziale Centrum 

Kształcenia na Odległość. Umożliwienie dokształcania się w toku indywidualnym poprzez 

możliwość korzystania z platformy edukacyjnej z wykorzystaniem zbioru słowników 

multimedialnych w danych językach udoskonaliło działalność placówki w tym zakresie. 

Duży udział placówka ma w rozwoju naszego społeczeństwa pod kątem informacyjnym. W myśl 

idei społeczeństwa informacyjnego uczestnicy licznych warsztatów i szkoleń uzyskują wiedzę 

z podstaw obsługi komputera, Internetu w celu pozyskiwania potrzebnych informacji. Poprzez te 

działania uczestnicy poprawiają swój status nie tylko zawodowy, ale również społeczny. Wzrasta 

w lokalnym społeczeństwie świadomość potrzeby samo dokształcania się, rośnie również 

zaufanie do pozyskiwania informacji poprzez nowoczesne technologie informacyjne 

i komunikacyjne. W roku 2009 odnotowano w tym dziale 1603 użytkowników. W tym 81 osób 

to użytkownicy zarejestrowani w okresie sprawozdawczym. 

W ramach tego działu biblioteka prowadzi podstawową działalność w postaci udostępniania 

nieodpłatnego korzystania z Internetu na 13-tu stanowiskach komputerowych pracujących 

w sieci lokalnej placówki, ponadto w ofercie znajdują się również takie usługi jak kserowanie, 

drukowanie, skanowanie, bindowanie, laminowanie, nagrywanie na nośniki elektroniczne, 

telefax, organizacja szkoleń, warsztatów i kursów specjalistyczno-informacyjnych w formie 

grupowej jak i indywidualnej dostosowanej do potrzeb społeczeństwa. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lnianie zajmuje się również obsługą czytelniczą specjalnych 

grup czytelników.  

Od 6 lat realizuje inicjatywę dojścia z książką do czytelnika niepełnosprawnego, chorego 

i czytelnika starszego pokolenia, którzy mają trudności w poruszaniu się i dotarciu do 

placówki. Podjęta inicjatywa pod nazwą „Biblioteka bliżej czytelnika” darzona jest dużym 

poparciem wśród czytelników. 

W myśl przewodniego hasła podjęto również współpracę ze Stowarzyszeniem Osób 

Niepełnosprawnych „AKSON” z Bydgoszczy oraz z wydawcą kwartalnika „Tulipan” 

skierowanego do seniorów, osób z chorobą Parkinsona i do innych zainteresowanych tym 

tematem. Z uwagi na specyfikę lokalnego środowiska według ostatnich badań ankietowych 

i sygnałów od czytelników wynika, iż społeczeństwo Gminy Lniano się starzeje, zwiększa się 

jednocześnie liczba czytelników właśnie tej grupy społecznej. Pozyskane wsparcie w postaci 

nieodpłatnego kwartalnika „Tulipan” umożliwi nam wzbogacenie oferty dla seniorów i osób 

niepełnosprawnych. W tym celu placówka również systematycznie uzupełnia księgozbiór 

specjalistyczny z dziedziny medycyny oraz pokrewnych dziedzin, które ściśle związane są 

z edukacją osób starszych i chorych z określonymi stopniami niepełnosprawności.  

Następna grupa czytelników to osoby bezrobotne, lub narażone na utratę pracy i dla nich to 

właśnie uzupełniany jest systematycznie według zapotrzebowania specjalistyczny księgozbiór 

dotyczący np. prawa pracy, psychologii i socjologii pracy, kodeksu pracy itp.  
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Innymi instrumentami stosowanymi w wymienionej działalności to warsztaty, kursy i spotkania 

tematyczne dla osób bezrobotnych i innych zainteresowanych użytkowników biblioteki (kursy 

językowe, komputerowe w formie tradycyjnej oraz e-learning’owej, warsztaty z rękodzielnictwa 

i informacyjno-edukacyjne m.in. dotyczących metod pisania pism aplikacyjnych i pozyskiwania 

oraz wypełniania wniosków w sprawie środków pozarządowych. 

Wykorzystując współpracę ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi 

Świeckiej „Inkubator przedsiębiorczości w Świeciu” w ramach działania 6.2 Wsparcie oraz 

promocja przedsiębiorczości i samo zatrudnienia programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

w ramach projektu „Wiejskie Inkubatory Przedsiębiorczości” utworzono siedzibę „Wiejskiego 

Mini Inkubatora Przedsiębiorczości”, który opiera się na działalności funkcjonującego już w 

placówce działu pod nazwą „Gminne Centrum Informacji”. W wyniku tych działań 

przeprowadzono już trzy rekrutacje osób wyrażających chęć do samo zatrudnienia. Udział w 

rekrutacjach i spotkaniach informacyjno-szkoleniowych wzięło łącznie 91 osób spośród których 

11 osób zakwalifikowano do drugiej tury szkoleń odbywających się w bibliotece. W ramach tych 

działań do września bieżącego roku jedna osoba otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 

40tys. zł na utworzenie własnego zakładu pracy. 

 Podjęto również współpracę i partnerstwo w projekcie „Nowe kwalifikacje Twoją szansą” 

współfinansowanego przez UE w ramach EFS ze Stowarzyszeniem Wspierania Rozwoju 

Gospodarczego Ziemi  Świeckiej i Miłośnikami Ziemi Cekcyńskiej. Nasz udział polegał na 

rekrutacji i informacji osób podwyższających swoje kwalifikacje zawodowe. Zrekrutowano z 

terenu Gminy Lniano 22 osoby, które przeszły kursy zawodowe np. kurs kas fiskalnych, 

operatora wózka widłowego, kurs komputerowy, czy robotnika gospodarczego. 

Przedsiębiorcy z terenu Gminy Lniano i Gmin ościennych tworzą również specyficzną grupę 

czytelników, która korzysta z pomocy w postaci pozyskiwania informacji z Internetu 

dotyczących rynku zbytu itp. Grupa ta korzysta również z sukcesywnie rozszerzanej literatury 

specjalistycznej z zakresu ekonomii, bankowości, rachunkowości, zarządzania zasobami 

ludzkimi i przedsiębiorczości. 

Młodzież ponadgimnazjalna i studenci to specyficzna grupa użytkowników, na którą placówka 

w szczególności zwraca uwagę na jej solidne wyposażenie w odpowiednie potrzebne publikacje 

z różnych dziedzin życia społecznego z zakresu m.in. ekonomii, rachunkowości, 

medioznawstwa, psychologii, socjologii, bankowości, prawa. W tym celu dotacja pozyskana 

m.in. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dużym stopniu wykorzystana jest na 

rozbudowę działu literatury popularnonaukowej potrzebnej do uzyskania przez czytelników 

wykształcenia zawodowego. 

W 2009 roku podobnie jak w latach poprzednich najbardziej cieszących się przedsięwzięć 

realizowanych w celu oddziaływania na te specyficzne grupy czytelników była to rekrutacja 

i organizacja kursów kwalifikacyjnych, szkoleń, warsztatów i lekcji tematycznych  grupowych 

i indywidualnych m.in. takich jak: 

 Warsztaty obsługi komputera z elementami obsługi Internetu. 

 Warsztaty z podstaw obsługi komputera i Internetu dla dzieci i młodzieży 

 Warsztaty z podstaw obsługi komputera i Internetu dla grupy wiekowej powyżej 45 roku 

życia. 

  Lekcje tematyczne przygotowujące młodzież do zawodu 

 Warsztaty dotyczące pozyskiwania środków przez organizacje pozarządowe i społeczne 

ze środków unijnych i innych stosownych do potrzeb lokalnego społeczeństwa. 

 Warsztaty z indywidualnego szkolenia dotyczące obsługi komputera i zakładania 

skrzynek e-mail 

 Warsztaty informacyjno-edukacyjne w ramach korzystania z platform edukacyjnych. 

 Kursy podstaw obsługi komputera i urządzeń biurowych. 

 Kurs obsługi kas fiskalnych. 

 Warsztaty dla młodzieży umiejętnego korzystania z platform e-edukacyjnych 

 Szkolenia informacyjne dotyczące roli biblioteki jako placówki o charakterze kulturalno-

oświatowym. 
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Cykliczność przeprowadzanych warsztatów np. komputerowych pod nazwą „Komputer krok po 

kroku” pozwoliła na umiejętne wykorzystywanie usług internetowych w celu wyszukiwania ofert 

pracy i informacji dotyczących edukacji absolwentów i osób bezrobotnych. 

Warsztaty skierowane są do różnych grup społecznych takich jak dzieci, młodzież i osoby 

dorosłe, w szczególności osoby powyżej 45 roku życia, wśród których są osoby bezrobotne, 

długotrwale bezrobotne, narażone na utratę pracy, absolwenci i młodzież ucząca się. 

Ponadto organizowano warsztaty rękodzielnicze (papieroplastyka, fotografia, malowanie 

 na płótnie, układanie bukietów, wyroby z siana i słomy, malowanie akwarelą po drewnie, 

decoupage, wyroby z masy solnej). Warsztaty te połączono z elementami własnego programu 

biblioteki pod nazwą „Edukacja czytelnicza”, celem którego jest zwiększenie potrzeby 

świadomego uczestnictwa w kulturze poprzez umiejętne czytelnictwo i korzystanie z placówek 

bibliotecznych.  W tym celu utworzono również w placówce Klub Świerszczyka, do którego 

należą dzieci w wieku od 3 do 12 lat. Pierwsze zajęcia z najmłodszymi czytelnikami rozpoczęły 

się już w miesiącu lutym w okresie ferii zimowych. Głównym celem Klubu Świerszczyka jest 

edukacja czytelnicza od najmłodszych lat uzupełniana często włączaniem w te działania 

opiekunów dzieci. 

Codziennie od poniedziałku do piątku najmłodsi czytelnicy uczestniczyli w zajęciach pn. 

„Kolorowe ferie z książką”, każdy dzień zajęć odbywał się według określonego scenariusza. 

Wspólne lekcje tematyczne i warsztaty rękodzielnicze, gry oraz zabawy ruchowe, odczyty, 

wyświetlanie bajek cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

W 2009 roku placówka kontynuowała również konkursy plastyczne, rękodzielnicze 

i czytelnicze o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym:  

 Konkurs czytelniczy „Mole Szczęściarze” dla najmłodszej grupy czytelników od 2 do 9 

lat (lokalny) 

 Konkurs czytelniczy „Najaktywniejszy czytelnik roku” II edycja (lokalny). 

 Konkurs V edycja „Pisanki Wielkanocne”- wpłynęło 150 prac (ponadlokalny) 

 Konkurs na Wieniec Dożynkowy VII edycja „Tradycja z kłosem” udział wzięło 

6 sołectw (lokalny) 

 VII edycja konkursu bożonarodzeniowego na „Anioła świątecznego” - wpłynęło 98 prac 

(ponadlokalny) 

Drugie Obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w GBP Lniano 

Już po raz drugi organizowaliśmy Obchody Światowego Dnia Książki. 

23 kwietnia 2009 r. we współpracy z świetlicami w Ostrowitem i Brzemionach 

zorganizowaliśmy „dzień niespodziankę” dla użytkowników placówek. Tego dnia osoby, które 

jako pierwsze odwiedziły biblioteką i świetlice zostały z ukrycia sfotografowane, po czym 

otrzymały specjalnie przygotowany dyplom i książkę. 

Do grona szczęśliwców nagrodzonych osób należy Pan Krzysztof Ziółkowski z Lniana, jako 

pierwszy dorosły czytelnik i mała Dominika Felczykowska reprezentująca najmłodszego, 

pierwszego czytelnika – również z Lniana. Osoby te wpisały się do Księgi Pamiątkowej GBP 

w Lnianie. W świetlicy wiejskiej w Brzemionach pierwszy pojawił się Bartek Piotrowski. 

Nie zapomnieliśmy też o pozostałych użytkownikach - dla każdego znalazło sie coś słodkiego. 

Z ideą Światowego Dnia Książki zapoznali się także uczestnicy II spotkania informacyjnego dla 

osób ubiegających się o dofinansowanie na utworzenie własnego zakładu pracy - w ramach 

funkcjonowania Mini Inkubatorów Przedsiębiorczości. 

Biblioteka kontynuowała również warsztaty i zajęcia edukacyjno-promujące w ramach VII 

już edycji zajęć pod nazwą „ Lato 2009” pod hasłem „Biblioteka kluczem do wiedzy i tradycji” 

dla dzieci i młodzieży. Przez 5 dni w tygodniu odbywały się różnego typu zajęcia (warsztaty 

plastyczne, kulinarne, fotograficzne i edukacyjne, ruchowe na wolnym powietrzu oraz konkursy 

plastyczne, odczyty i wyświetlanie bajek). 

Dużym powodzeniem cieszyły się warsztaty czytelnicze pod nazwą „Czytam więc wiem”, które 

trwały od 20 kwietnia do 8 maja przeprowadzane były warsztaty czytelnicze dla najmłodszych, 

w ramach których... 

- Odbywało się głośne czytanie przez bibliotekarzy opowiadań B. Gawryluk w placówkach 

   GBP, Szkoły Podstawowej i Świetlic Wiejskich w Brzemionach i Ostrowitem 
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- Ogłoszono konkurs plastyczny p.n. "Bohater opowiadań Barbary Gawryluk" 

- Zorganizowano wystawę prac plastycznych powyższego konkursu oraz fotoreportaż 

   z działań promujących czytelnictwo wśród najmłodszych poprzez warsztaty. 

- Zorganizowano również wystawę literatury dziecięcej pod hasłem "Warto przeczytać, 

posłuchać  i opowiedzieć - ulubieńcy małego czytelnika" 

Zadania podejmowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Lnianie odbywały się w ramach 

wewnętrznego programu "Edukacja czytelnicza" i we współpracy ze Szkołą Podstawową w 

Lnianie oraz Świetlicami Wiejskimi w Brzemionach i Ostrowitem.  

 

Z okazji Tygodnia Bibliotek Polskich biblioteka w Lnianie przygotowała specjalny program, 

podczas którego, czynny udział wzięło ponad 440 uczestników. Obchody rozpoczęły się już 

8 maja, w których przeprowadzono m.in. spotkania z dziećmi ze szkoły podstawowej i młodzieżą 

gimnazjalną. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z historią biblioteki, celem i zasadami jej 

działalności. Obejrzeli pokazy i prelekcje multimedialne dotyczące np. struktury budowy książki 

i jej historii. 

Obchody te rozpoczęto od spotkania czytelniczego pn. „Dzień Wiosny 2009 w Europie” 

w ramach obchodów Europejskiego Roku Kreatywności i Innowacji – „Europejskie Biblioteki”, 

podczas którego odbyły się 

o pokazy multimedialne 

- poznajemy biblioteki w Unii Europejskiej 

- biblioteka źródłem informacji 

- budowa i historia książki 

o lekcje biblioteczne dla uczniów szkoły podstawowej (kl. IV) pt. „Europejski Czytelnik” 

- promocja działów w GBP Lniano 

- otwarcie mini punktu informacji europejskiej w GBP Lniano pod hasłem „Unia bez 

tajemnic – nasza gmina 5 lat w Unii” 

(dystrybucja ulotek, plakatów, publikacji dotyczącej tematyki Unii Europejskiej) 

- zespołowe malowanie flagi Unii Europejskiej przez uczestników zajęć 

- niespodzianki dla uczestników w postaci gadżetów promujących UE 

- ogłoszenie konkursu plastycznego dla dzieci od lat 3 do 11 - pt. „Bohaterowie opowiadań 

Barbary Gawryluk” 

11 maja 
Otwarcie wystawy prac plastycznych wykonanych przez najmłodszych czytelników placówki na 

podstawie przeczytanych książek lub ich wysłuchaniu w ramach II edycji konkursu 

czytelniczego pt. „Najaktywniejszy czytelnik roku 2009 – Mole książkowe” i działającego przy 

GBP „Klubu Świerszczyka” 

o spotkanie młodzieży gimnazjalnej z kierownikiem oddziału „Gazety Pomorskiej” w Świeciu 

p. Agnieszką Romanowicz pod hasłem „Rola mediów w tworzeniu społeczeństwa 

informacyjnego” 

o quiz z wiedzy o UE w ramach obchodów V rocznicy wstąpienia Polski do UE oraz z wiedzy 

o Bibliotece Publicznej w Lnianie 

o niespodzianki 

12 maja 

o Lekcja biblioteczna dla klas V i VI pod hasłem „Zawód bibliotekarza” 

13 maja 

Piknik z Biblioteką Lniańską pod nazwą „Dzień wiosny 2009 z książką i biblioteką – Biblioteka 

na plus” 

o kiermasz książek pod hasłem „Maj dobrym miesiącem na książkowy upominek” 

o loteria czytelnicza dla uczestników pikniku pt. „Czytam więc wiem”, nagroda główna 

w postaci publikacji takich jak Encyklopedia Literatury Polskiej oraz Leksykon Popularny 

wydawnictwa PWN, a także inne nagrody i upominki w postaci różnych gadżetów np. 

koszulek, podkładek pod mysz, plecaków 

o wystawa haftu kaszubskiego autorstwa Józefy Sitarz 
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o Spotkanie z artystką pod hasłem „Lekcja historii i tradycji” z hafciarka panią Józefą Sitarz 

oraz lokalnymi hafciarkami, kółkiem historycznym działającym przy Szkole podstawowej 

w Lnianie oraz młodzieżą gimnazjalną  

o Odczyt wierszy Lucyny Winowieckiej – lokalnej poetki przez organizatorów 

14 maja 

Spotkanie z czytelnikami połączone z prezentacjami multimedialnymi takimi jak: 

- „Nasza biblioteka na kartach historii i fotografii” 

- „Rola i rozwój biblioteki lniańskiej” 

14-15 maja 

Dni otwarte GBP w Lnianie 

o wystawa najstarszych druków, dokumentów, zdjęć archiwalnych, najstarszych książek 

i czasopism znajdujących się w bibliotece pod nazwą „Czas wspomnień, historii w ramach 

przyszłorocznego jubileuszu 60-lecia powstania GBP w Lnianie (1950-2010)” 

15maja 

Spotkanie dla dzieci, członków Klubu Świerszczyka 

o gry i zabawy z książką 

o wyświetlanie bajek „Klasyka bajek Polskich” 

o warsztaty plastyczne i zajęcia rękodzielnicze z wykorzystaniem techniki plecionkarstwa 

i korzenioplastyki pn. „Kosze wiosenne z książką” 

o warsztaty czytelniczo plastyczne członków Klubu Świerszczyka pt. „Farbą malowani 

bohaterowie książek Barbary Gawryluk” 

 

W dniu 19 maja odbyło się uroczyste zakończenie VI obchodów Tygodnia Bibliotek Polskich 

w GBP Lniano pod nazwą „Biblioteka to plus- Biblioteka wizytówką lokalną”. 

Kulminacyjnym dniem tych obchodów było oczywiście spotkanie autorskie z pisarką dla dzieci, 

zamieszkałą w Krakowie Panią Barbarą Gawryluk, która tego dnia obchodziła również swoje 

urodziny. Dzieci po odśpiewaniu tradycyjnego „Sto lat” uroczyście złożyły naszej bohaterce 

dużo miłych i serdecznych życzeń. Po prelekcji autorki nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu 

plastycznego pn. „Mój ulubiony bohater opowiadań Barbary Gawryluk”. Prawie 70-ciu 

uczestników tego konkursu otrzymało pamiątkowe dyplomy i upominki, a sama autorka 

dodatkowo wybrała 6 prac i uhonorowała przez wręczenie książek jej autorstwa i własnoręcznym 

wpisem. 

Osobiście również autorka wręczała certyfikaty 22 molom szczęściarzom w ramach 

organizowanego konkursu „Na najaktywniejszego czytelnika” pod hasłem „Mol książkowy”. 

W ramach przeprowadzonego w trakcie obchodów Tygodnia Bibliotek Polskich kiermaszu 

książek przeprowadzono konkurs pn. „Kup i wygraj”. Nasz gość honorowy wylosował 3 osoby, 

które otrzymały publikacje książkowe ufundowane przez organizatorów. Tradycyjnie na 

spotkanie dzieci zaprosiły Panią Wójt Zofię Topolińską, która odczytała fragment opowiadania 

Pani Barbary Gawryluk pod tytułem: "Kaktus, dobry pies”. Wręczono również podziękowania 

autorce w postaci pamiątkowego dyplomu orasz szczególnego podziękowania od najmłodszych 

czytelników biblioteki w postaci pracy wykonanej przez dzieci na warsztatach bibliotecznych 

techniką batiku, na której widniała postać kolorowego kota. Dzieci w ten sposób poprosiły 

autorkę by następnym, głównym bohaterem jej opowiadania stał się kot. Autorka wyraziła 

szczery podziw i aprobatę pomysłu z czego dzieci były bardzo zadowolone. Na zakończenie 

spotkania, po rozdaniu licznych autografów wykonano pamiątkowe zdjęcie, które otrzymają 

wszyscy uczestnicy tego „Urodzinowego spotkania” z uśmiechniętą Panią Barbara Gawryluk. 

Organizatorem spotkania była GBP w Lnianie oraz świetlice wiejskie Gminy Lniano. 

 

Przez cały czas trwania obchodów święta bibliotek w Lnianie można było zwiedzić różne 

wystawy tematyczne np. starych druków, najstarszych książek i czasopism znajdujących się w 

placówce, oraz zdjęć wykonanych ponad 21 lat temu, na których uczestnicy często rozpoznawali 

swoich np. rodziców. 
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Placówka kontynuując cykliczną działalność w postaci wystaw zorganizowała liczne prezentacje 

prac lokalnych i ponadlokalnych artystów nieprofesjonalnych wykonanych różną techniką m.in. 

haft Richelieu, rzeźba, papieroplastyka, pastela, akwarela, pisankarstwo, plecionkarstwo, 

koronkarstwo, fotografia, grafika, technika ozdabiania decoupage.  

Wspomniane wystawy oraz zorganizowane wystawy tematyczne związane z tradycją i lokalną 

kulturą w ramach działu Centrum Kultury i Tradycji kontynuowane były w ramach XII edycji 

wystaw pod hasłem „Moje hobby może być i Twoim” jak i IV edycji spotkań z tradycją pod 

hasłem „Z Biblioteką bliżej tradycji”. Do najważniejszych wystaw zorganizowanych w 2009 

roku należy zaliczyć: 

 Wystawa prac uczestników warsztatów z rękodzielnictwa realizowanych w placówce 

w ramach warsztatów wiosennych „Wiosenne ozdoby” 

 Wystawa pokonkursowa prac uczestników konkursu na pisankę pod hasłem „Nasza 

tradycja” 

 Wystawa fotografii lokalnej artystki nieprofesjonalnej Barbary Witkowskiej pod hasłem 

„Nowa odsłona natury” i „Moje spojrzenie na naturę przez obiektyw” 

 Wystawa akcesoriów myśliwskich, korzenioplastyki i trofeów myśliwskich przy 

współpracy z Lucyną Jaworską pod hasłem „Las przyjacielem człowieka” 

 Wystawa prac wykonanych techniką decoupage autorstwa Izabeli Jankowskiej pod 

hasłem „Moja mała galeryjka”. 

 Wystawa starych druków, fotografii bibliotecznych i najstarszych książek i czasopism 

znajdujących się w placówce pod nazwą „Biblioteka dawniej” 

 Wystawy lokalnych twórczyni amatorek pod hasłem „My kobiety” 

 Wystawa akwarelii na płótnie Pani Marleny Dembek z Mszana 

 Wystawa ozdób wielkanocnych wykonanych techniką lokalnie nazywaną „Pomponową 

i szydełkiem” pani Gabrieli Manikowski z Drzycimia 

 Wystawa plastyczna po hasłem „To co nas łączy to pasja” pani Magdaleny Gacy 

z Sierosławia (pastele i olej) 

 Wystawa pokonkursowa aniołów świątecznych pod nazwą „Anioły mieszkają w 

bibliotece” 

Akcja Lato 2009 pod hasłem „Bajeczno – biblioteczne wakacje” 

Już w pierwszych dniach tegorocznych wakacji w Gminnej Bibliotece w Lnianie otwarto Biblio 

galeryjkę - wystawę, której głównym celem jest promocja lokalnych twórców i czytelników 

posiadających różnorodne hobby pod wspólnym hasłem: „To, co nas łączy to pasja”. 

Do 17 lipca można było zwiedzić wystawę plastyczną (pastele i olej) pani Magdaleny Gacy 

z Sierosławia, gmina Drzycim. 

Następne (od 20 lipca do14 sierpnia) oglądano fotografie zdolnego, młodego artysty Bartosza 

Ryszkowskiego z Lniana pod hasłem „Utrwalam to, co ulotne”. 

Ponadto dzieci brały udział w spotkaniach czytelniczych Klubu Świerszczyka, warsztatach 

komputerowych i rękodzielniczych w dniach od 3 lipca do 28 sierpnia w poniedziałki i piątki. 

Już pierwsze dni akcji owocowały między innymi w spotkania czytelniczo-informacyjne np. 

z członkami Klubu Miłośników Kultury i Tradycji „Cis” funkcjonującego przy placówce GBP. 

Na spotkaniach tych uczestnicy zaprezentowali swoje prace plastyczne, wysłuchali również 

gościa spotkania pana Wojciecha Dominowskiego prezesa fundacji „Chcę poznać swoją wieś”, 

który zaproponował uczestnikom udział w projekcie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach, którego nasi twórcy wystąpili o stypendia w następujących dziedzinach: 

literatura, sztuki plastyczne i muzyka. 

W wyniku tych spotkań utworzyła się grupa inicjatywna w skład której wchodzą lokalni twórcy 

i czytelnicy pod wspólna nazwą „Pasja”. Spośród tej grupy w wyniku współpracy z Fundacją 

„Chcę poznać swoją wieś” i zaangażowaniem pana prezesa fundacji Adama Dominowskiego 

pozyskano cenne rekomendacje potrzebne do wystąpienia o dofinansowane w formie stypendiów 

pn. z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub innych organizacji.  
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Grupa artystów, która zdecydowała się pisać wnioski o stypendium Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, otrzymała na zabraniu 24 lipca bardzo dobre rekomendacje: 

- Anna Chmielewska w dziedzinie muzyki 

  od Prodziekana Wydz. Wokalno-Aktorskiego prof. AM. dr hab. Hanny Michalak 

- Magdalena Gaca i Marlena Dembek w dziedzinie sztuk plastycznych 

  od artysty plastyka, nauczyciela przedmiotów artystyczno-zawodowych w Liceum 

  Plastycznym w Bydgoszczy Pani Haliny Witkowskiej 

- Barbara Witkowska, Monika Dembek i Bartosz Ryszkowski w dziedzinie fotografii 

  od redaktora naczelnego "Regional Geographic" - Adama Juszkiewicza 

  i prezesa Stowarzyszenia "Juvenkracja" - Grzegorza Popek. 

W wyniku tych działań wysłano 3 wnioski do MKiDzN. 

 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się spotkania tematyczne i autorskie, na których uczestnicy 

brali udział w prezentacjach multimedialnych, prelekcjach, dyskusjach przy książce, odczytach 

poezji i prozy. Najciekawsze spotkania czytelnicze to m.in.  

 - „Kolorowe  ferie z książką” 

 - „Bajki na dużym ekranie – bawimy się w kino” 

 - „Mole Szczęściarze” (II edycja) 

 - „Czytam więc wiem” (III edycja) 

 - „Kultura lokalna w naszej gminie- wspomnienie znanej twórczości” (II edycja) 

 - „Tydzień z Naszą Biblioteką- sercem Biblioteki Lniańskiej czytelnicy” (II edycja) 

 - „Tydzień z Konopnicką, Chotomską i Brzechwą” 

 - „Komputer i jego tajniki” (II edycja) 

 - „Gry ludowe” (II edycja) 

 - „Czyta mama, tata, czytam ja – bohater opowiadań Barbary Gawryluk” 

 - „Biblioteka źródłem informacji”  

 - „Dzień z artystką i hafciarką Józefą Sitarz” 

 - „Spotkania majowe z książką – Biblioteka wizytówką lokalną – Biblioteka to plus” 

 - „Biblioteka kluczem do wiedzy i tradycji- Akcja Lato 2009” 

 - „Z bajką przez świat” odczyty bajek z różnych krajów 

 - „Bajka dobrym przykładem” 

 - „Dobre wychowanie wierszem” 

 - „Dobre maniery czyli savoir-vivre dla dzieci” (II edycja) 

- „Spotkania z poezją patriotyczną – Europejskie Biblioteki”  (II edycja) 

- „Dzień wiosny w Europie” Obchody Europejskiego Roku Kreatywności i Innowacji. 

- Spotkania czytelnicze z najmłodszymi pod hasłem „Przedszkolak w bibliotece” 

- „W kolorowym świecie Jana Brzechwy” 

- „Maria Konopnicka i jej twórczość” 

- Spotkanie autorskie pod hasłem „Zło dobrem zwyciężaj” z okazji 24 rocznicy śmierci Ks. 

Jerzego Popiełuszki, oraz 91 rocznicy Odzyskania Niepodległości 

- Spotkanie czytelnicze dla najmłodszych pt. „Światowy dzień pluszowego Misia” 

- Spotkania Klubu Świerszczyka „Mikołajkowe czytanie” 

- Spotkanie przedświąteczne dla czytelników „Żywe słowo na święta” 

- „Świerszczykowanie i bajanie” odczyty bajek i opowiadań z czasopisma dla najmłodszych pt. 

Świerszczyk 

 

W ramach rozwoju pod kątem dalszej automatyzacji placówki już w 2009 roku podjęto 

ponowną współpracę i udział w projekcie dofinansowanym w ramach działania 2.1a 

Sektorowego Programu Operacyjnego z Pomorsko-kujawskim Centrum pod nazwą „Wioska 

internetowa - kształcenie na odległość na terenach wiejskich”. W roku 2009 wznowiona 

współpraca umożliwiła dalsze partnerstwo we wspomnianym projekcie z Fundacją Regionalnej 

Agencji Promocji Zatrudnienia w Dąbrowie Górniczej i zawarcie II umowy na jego realizację. 

Centra Kształcenia to placówki o charakterze kulturalno-oświatowym, które wyposażone 

zostały w nowoczesny sprzęt komputerowy z oprogramowaniem oraz dostępem do Internetu. 
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Ogólnopolska sieć Centrów Kształcenia daje nam możliwość korzystania nowocześniejszego 

sprzętu komputerowego od posiadanego dotychczas. 

Placówka poprzez udział w II turze projekcie podniosła swój standard oferowanych usług,  

w szczególności poszerzania wiedzy i kwalifikacji osób korzystających z usług platform 

edukacyjnych. W ramach projektu do otrzymanego już w 2008 roku wyposażenia pozyskano 

dodatkowe wyposażenie w postaci Monitora wielkoformatowego 42’’ firmy LG wraz 

z oprogramowaniem do wideokonferencji. Pozyskano również materiały eksploatacyjne 

w formie nieodpłatnej do urządzeń peryferyjnych CK. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lnianie od lutego tego roku bierze czynny udział w pracach 

przygotowujących do Programu Rozwoju Bibliotek Polskich przy współpracy Fundacją 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Warunkiem uczestnictwa w programie było zawarcie 

partnerstwa z trzema bibliotekami. Ściśle współpracując z ościennymi bibliotekami wspólnie 

wystąpiliśmy w 1-szej edycji wspomnianego Programu pozyskując status biblioteki partnerskiej. 

Biblioteką wiodącą jest zaprzyjaźniona biblioteka w Świeciu, pozostałe zaś partnerskie to 

biblioteki w Osiu i Drzycimiu. W miesiącu Wrześniu podpisane umowy trafiły do bibliotek na 

podstawie których będą podejmowane działania usprawniające pracę w placówkach. Z uwagi na 

to, iż w poprzednich latach  placówka  czynnie brała udział w takich programach jak  

Aktywizacja Zawodowa Absolwentów „Pierwsza Praca” tworząc  w bibliotece Gminne Centrum 

Informacji  przy dofinansowaniu ówczesnego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

Następnym  etapem  doposażenia placówki w sprzęt komputerowy to udział w programie 

„Ikonka„ przy dofinansowaniu  Ministerstwa Nauki i  Informatyzacji Departament 

Społeczeństwa Informacyjnego. Ostatnia współpraca  z Fundacją Regionalnej Agencji Promocji 

Zatrudnienia przy realizacji  Programu „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na 

terenach wiejskich „utworzono nowoczesny dział biblioteczny wyposażony w nowoczesne 

urządzenia do przekazywania informacji (zestawy komputerowe, tablet graficzny, urządzenia 

peryferyjne ,rzutniki multimedialne, wysokiej klasy sprzęt nagłaśniający i audiowizualny wraz 

z odpowiednimi oprogramowaniami pozwalającymi na przeprowadzanie np. telekonferencji  itp.) 

Łącznie placówka pozyskała 16 zestawów komputerowych udostępnianych użytkownikom 

biblioteki. 

Z racji tak wyposażonej placówki w ramach uczestnictwa w Programie Rozwoju Bibliotek 

Polskich nie otrzyma zestawów komputerowych, ale zyskamy wsparcie finansowe w postaci 

możliwości brania udziału pracowników biblioteki w dokształcaniu zawodowym. Uczestnictwo 

w Projekcie gwarantuje szereg szkoleń dla kadry placówki pod kątem min. nowoczesnej obsługi 

czytelniczej dotyczącej warsztatu planowania pracy biblioteki, informatyki oraz szkoleń 

specjalistycznych. Ponadto placówka w ramach tego programu będzie mogła brać udział 

w konkursach o tzw. mini granty na działalność biblioteki. 

Ważnym atutem przystąpienia do Programu jest również pozyskanie dofinansowanie na opłatę 

abonamentu za łącze internetowe na okres 3 lat. 

W ramach realizacji Programu W miesiącu wrześniu przeprowadzono drobne remonty 

pomieszczeń bibliotecznych zmieniając tym samym funkcjonalność i estetykę placówki. Prace 

remontowe, malarskie, dodatkowe oświetlenie pozwoliły na stworzenie placówki jeszcze 

bardziej przyjaznej dla czytelników.  

W dobie rozwoju społeczeństwa informacyjnego pozyskane środki na rozwój infrastruktury 

biblioteki  pozwalają na odpowiednie funkcjonowanie placówki oraz profesjonalną obsługę 

lokalnego społeczeństwa, obalając jednocześnie mit o małych, wiejskich,  nienowoczesnych 

placówkach bibliotecznych.  

 

W roku 2009 Gminna Biblioteka Publiczna brała udział w programach takich jak: 

 Partnerstwo w projekcie dofinansowanym w ramach działania 2.1a Sektorowego 

Programu Operacyjnego z Pomorsko-kujawskim Centrum pod nazwą „Wioska 

internetowa - kształcenie na odległość na terenach wiejskich” - dofinansowanie 

pozyskane w formie wyposażenia pracowni – 5 tys. (wartość szacunkowa) 

Zwrot kosztów eksploatacyjnych w ramach trwania projektu - w wysokości 1200 zł 
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 Program „Promocja czytelnictwa” –Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 

dofinansowanie pozyskane na zakup nowości książkowych w 2009 roku – 3887 zł 

 Partnerstwo w programie EFS działanie 2.1 ZPORP – „Język angielski szansą na Twój 

rozwój zawodowy” finansowanego przez EFS przy współpracy z Ośrodkiem 

Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego „Elim” Świecie – kurs nieodpłatny dla 

uczestników kursu dofinansowany przez EFS – część III 2009 rok kontynuacja. 

 Udział w programie „Cała Polska czyta dzieciom” 

 Realizacja własnego programu placówki „Edukacja czytelnicza” finansowany ze 

środków własnych placówki. 

 Udział w Programie Rozwoju Bibliotek Polskich w ramach współpracy z Fundacją 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Warszawie – I edycja 2009 rok. 

 Udział i partnerstwo w projekcie „Wiejskie Mini Inkubatory Przedsiębiorczości” przy 

współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator 

Przedsiębiorczości” w Świeciu 2009 rok działanie, 6.2. Wsparcie oraz promocja 

przedsiębiorczości i samo zatrudnienia Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

  

W wyniku tych działań placówka pozyskała dodatkowe środki w tym: 

 - finansowe na cele statutowe placówki w wysokości 5 087zł 

 - niefinansowy w postaci wyposażenia Centrum Kształcenia w wysokości 5 tys. zł (wartość 

szacunkowa – brak wyceny) 

Łącznie pozyskane środki finansowe i niefinansowe to kwota 10 087zł. 

Podsumowując dotychczasową działalność placówki odnotowano, że odbyło się 87 różnego typu 

form działania (spotkania, warsztaty i wystawy tematyczne, lekcje biblioteczne i tematyczne, 

kursy, szkolenia, imprezy czytelnicze otwarte i wewnątrz biblioteczne, konkursy i spotkania 

autorskie) Udział brało w nich łącznie około 1700 osób. 

Zarejestrowano w 2009 roku 994 czytelników i 18 063 wypożyczeń literatury beletrystycznej 

i czasopism łącznie. 

Placówka sukcesywnie w ramach promocji czytelnictwa i programów realizowanych w 2009 

roku opracowała i wydrukowała we własnym zakresie ulotki informacyjno edukacyjne, które 

dystrybuowane były w placówce i na różnych imprezach środowiskowych. Systematycznie 

uzupełniane są informacje na stronie internetowej Biblioteki dotyczące podstawowych informacji 

na temat działalności placówki. 

Promowanie placówki przy współpracy mediów lokalnych takich jak Gazeta Pomorska, 

Czas Świecia i Express Świecki. W 2009 roku liczba informacji dotyczących działań placówki to 

36 w tym to informacje dotyczące podejmowanych działań, reportaże i fotoreportaże 

z przeprowadzanych spotkań organizowanych przez placówkę. 

Zakupiono w 2009 roku ogółem 428 pozycji książkowych za łączną kwotę 9 117 zł. 

Wpływy księgozbioru książek w tym również dary i zakupy to 429 woluminów. 

Zbiory specjalne wpływy 2009 rok to 0 j. inwentarzowych. 

W tym budżetu placówki zakupiono na kwotę 5 230 zł w ilości wol. 273 co stanowi 100% 

otrzymanej dotacji, a z MKiDzN na kwotę 3 887 zł w ilości wol. 155 co stanowi 100% 

wykorzystania dotacji. Zakup prenumeraty czasopism w ilości 11 tytułów na kwotę 1 003zł 

 

 Obok gromadzenia księgozbioru ważnym elementem racjonalnej gospodarki 

księgozbiorem bibliotecznym jest prowadzony proces selekcji materiałów zbędnych. Chodzi 

tutaj przede wszystkim o pozycje zdezaktualizowane treściowo, oraz zniszczone w stopniu 

wykluczającym ich dalsze użytkowanie. Pozycje zagubione przez czytelnika lub z powodów 

związanych z przyczynami losowymi. W przypadku placówki były to przeprowadzki jakie miały 

miejsce w ciągu minionych lat tj. od roku 1989 do2003 (4razy). Trzymając się zasady 

użyteczności oraz podstawowych norm estetycznych, usunięcie takich materiałów z ogólnego 

zasobu było nie zbędne i uzasadnione dla zachowania przejrzystości księgozbioru. Na podstawie 

zarządzenia Nr 15/3/2008 Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Lnianie z dnia 27 

listopada 2008 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji inwentaryzacyjnej dla placówki oraz na 

podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 
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2008 r. w sprawie ewidencji materiałów bibliotecznych powołano komisję do przeprowadzenia 

skontrum materiałów, do których czytelnicy mają wolny dostęp. Skontrum przeprowadzono 

w miesiącach lipiec i sierpień. Po kompleksowej kontroli księgozbioru na podstawie 

sporządzonych płacht kontrolnych stwierdzono braki bezwzględne w ilości 1032 woluminy, na 

wartość w kwocie 1033zł, oraz braki względne w ilości 1978 woluminów, które uznano jako 

braki nieodnalezione w czasie skontrum lub pozycje będące długoterminowo u czytelnika. 

Pozycje do ponownej analizy przydatności (zawilgocone, zagrzybiałe w wyniku panującej 

wilgoci w pomieszczeniach piwnicznych placówki), które były gromadzone przez minione lata. 

Część ubytków przeznaczono na makulaturę. 

Braki bezwzględne w ilości 1032 woluminy wpisane zostały do rejestru ubytków. 

Stan księgozbioru bibliotecznego na dzień 31 grudnia 2009 po uwzględnieniu ubytków wynosi 

21 683 woluminy. 

Wartość księgozbioru placówki to kwota w wysokości 113 831,20 

 

Prace remontowe i adaptacyjne w placówce wraz z zakupami wyposażenia bibliotecznego oraz 

automatyzacja placówki do grudnia 2009. 

- zakup regałów do działu wypożyczalni na księgozbiór podręczny w ilości sztuk 1 (rogowy) – 

kwota 1 000zł 

- doposażenie pracowni CK w ramach drugiej edycji projektu Wioska Internetowa – kształcenie 

na odległość na terenach wiejskich:” w monitor wielkoformatowy 42’’ firmy LG oraz 

oprogramowanie do wideokonferencji. TANADBERG MOVI (wstępna wycena 5 000zł – forma 

nieodpłatna) 

- prace adaptacyjne i malarskie oraz naprawy drobne usprawniające użyteczność placówki 

i poprawiające estetykę za łączną kwotę 1121,32 zł (zakup farb, klamek, oświetlenia do czytelni) 

- zakup aparatu cyfrowego wraz pamięcią 8GB na łączna kwotę 918zł, zakup pamięci RAM 

w celu dostosowania stanowiska komputerowego do wdrożenia programu specjalistycznego 

MAK+ do obsługi biblioteki w ramach uczestnictwa w Programie Rozwoju Bibliotek na kwotę 

115zł. 

 

 

Budżet do dnia 31 grudnia 2009: 

Budżet dostępny łącznie z pozyskanymi środkami i pozyskany z J.S.T. to 129462zł, w tym 

dotacja z MKiDzN w ramach zakupu nowości książkowych w wysokości 3 887 zł. 

Wydatkowano w roku 2009 123979,97 zł co stanowi 95,7% w stosunku do planu. 

Pozostała część środków została zwrócona do organizatora w kwocie 5482,03 zł. 


